.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

24.12.2023                                                                                                    № 23

О внесении изменений в приложение к приказу управления финансов

администрации города Мурманска от 18.12.2023 № 307

 «Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2024 году»

(в редакции приказа от 15.01.2024 № 13)

В соответствии с приказом управления финансов администрации города
Мурманска от 20.01.2022 № 7 «Об утверждении Порядка санкционирования
расходов муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые
счета которым открыты в территориальных органах Федерального
казначейства, источником финансового обеспечения которых являются
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и
пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», в целях
организации исполнения бюджета муниципального образования город Мурманск
в 2023 году п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу управления финансов администрации

города Мурманска от 18.12.2023 № 307 «Об утверждении Перечня кодов целевых
субсидий в 2024 году» (в редакции приказа от 15.01.2024 № 13) следующие
изменения:

1.1. После строки:

951110 Оказание услуг по информированию населения о событиях жизни
муниципального образования город Мурманск и деятельности
органов местного самоуправления

дополнить строкой:

951120 Увеличение стоимости основных средств

1.2. После строки:

954320 Услуги авторского и технического надзора, дополнительной
корректуры проектной и рабочей документации, государственной
экспертизы корректур и обследований, а также разработка
концепции образовательного центра творческих профессий «Муза»
в рамках  проведения работ по приспособлению к современному
использованию объекта культурного наследия здания кинотеатра
«Родина»

2

.

.

.

.

.

дополнить строкой:

954330 Расходы в рамках межбюджетного трансферта из областного

бюджета местным бюджетам в целях поощрения муниципальных

образований – победителей конкурса на лучшее озеленение

территорий

1.3. Строку:

955220 Благоустройство спортивных объектов

 изложить в следующей редакции:

955230 Благоустройство спортивных объектов

1.4. После строки:

955210 Выплаты выходного пособия при расторжении трудового договора,

а также выплаты уволенным работникам среднемесячного

заработка на период трудоустройства в случае их увольнения в

связи с ликвидацией учреждений, иными организационно-

штатными мероприятиями, приводящими к сокращению

численности, или штата

дополнить строкой

955220 Разработка, изготовление документации для устройства

экологической тропы, устройство экологической тропы МАУ

Центр «Стратегия»

1.5. Строку:

2351710

X115690

000000

Оснащение (обновление материально-технической базы)

оборудованием, средствами обучения и воспитания

образовательных организаций различных типов для реализации

дополнительных общеразвивающих программ, для создания

информационных систем в образовательных организациях

изложить в следующей редакции:

2451710

X115690

000000

Субсидии на оснащение (обновление материально-технической

базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания

образовательных организаций различных типов для реализации

дополнительных общеразвивающих программ, для создания

информационных систем в образовательных организациях

(Созданы новые места в образовательных организациях различных

типов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей)

1.6. После строки:

958610 Приѐмочная диагностика результатов работ по ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения в

рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»

в муниципальном образовании город Мурманск

дополнить строкой:

958640 Оказание услуг по проведению авторского надзора за проведением

работ по Рекультивации городской свалки твердых отходов,

расположенной по адресу: Мурманская область, муниципальное

образование город Мурманск, сооружение 1

3

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Отделу бюджетной политики, планирования и финансирования

органов местного самоуправления управления финансов администрации

города Мурманска (Юдина Ю.С.) разместить настоящий приказ на странице

управления финансов администрации города Мурманска официального сайта

администрации города Мурманска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления финансов администрации города

Мурманска Болотских И.П.

Начальник управления финансов                                                      О.В. Умушкина